
 

 

 

Nº 576 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 194/2023 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

 ..................................................................................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1 

DECRETO N° 014/2023 01 DE NOVEMBRO DE 2023 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO2 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO ......................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 194/2023 DE 01 DE NOVEMBRO DE 
2023 

 
“DECRETA PONTO FACULTATIVO NA FORMA 
QUE ESPECIFICA”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 71, 
I, II, III e art. 80, inciso I, II, III e IV da Lei Orgânica do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO e,  
 
CONSIDERANDO o feriado nacional do “Dia dos 
Finados”, celebrado no dia 02 de novembro; 
 
DECRETA:   
 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas 
repartições públicas municipais, no dia 03 de 
novembro de 2023. 
 
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e 
entidades a preservação e o funcionamento dos 
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência.  
 
Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os 
serviços essenciais, tais como Pronto Atendimento 
e Limpeza Pública. 
 
Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 1° de novembro de 
2023.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO N° 014/2023 01 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente ao que estabelece o Art. 23 da 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Comunicar que não haverá expediente no dia 02/11 
Quinta-feira (Feriado Dia de Finados) e dia 03/11 
Sexta-feira (Ponto Facultativo).  Retomaremos dia 
06/11 Segunda-feira ás 07:00 horas. 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 576 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/576%20-%2001-11/DOEM%20-%20Nº%20576%20-%2001-11-2023.docx#_Toc149753844
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/576%20-%2001-11/DOEM%20-%20Nº%20576%20-%2001-11-2023.docx#_Toc149753846
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/576%20-%2001-11/DOEM%20-%20Nº%20576%20-%2001-11-2023.docx#_Toc149753848


 

 

 

Nº 576 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, aos 01 dias 
do mês de Novembro de 2023. 
 

ERALDO COELHO OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
O título do Extrato de Termo Aditivo de 
Reprogramação de Valor, publicado em 20 de 
outubro de 2023, no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, ANO IV 
/ Nº 570, página 02, será corrigida de acordo com as 
referências que seguem:  
 
Onde se lê: EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO 
 
Leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
REPROGRAMAÇÃO 
 
Ordenador Responsável: Geciran Saraiva Silva – 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público a REVOGAÇÃO da PREGÃO PRESENCIAL nº 
006/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto refere-se à REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO EVENTUAL, FUTURO E 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, LABORATÓRIO 
COM O FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, CONFORME 
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DO TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS 
INFORMAÇÕES DO EDITAL. 

O edital e seus anexos serão reavaliados em função 
de readequação sendo posteriormente e 
oportunamente divulgada nova data de abertura 
para o referido procedimento licitatório. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 01 de novembro de 
2023.  
 

Anderson Fazolo Watte 
Gestor do FMS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público os seguintes processos licitatórios: 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2023: Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para 
construção de ponte mista de concreto e pré-
moldados sobre o Rio Surubin região mata verde no 
município de Dois Irmãos do Tocantins –TO, 
conforme projetos e planilhas orçamentárias em 
anexo, com abertura de propostas prevista para o 
dia 16 de novembro de 2023, às 09h30min (horário 
local). 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 016/2023: Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para 
construção de 20 casas populares município de Dois 
Irmãos do Tocantins -TO, conforme projetos e 
planilhas orçamentárias em anexo, com abertura de 
propostas prevista para o dia 21 de novembro de 
2023, às 09h30min (horário local). Local da 
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, 
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do 
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão 
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura 
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de 
licitações, no horário compreendido entre 07hs às 
17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
 
 Dois Irmãos do Tocantins - TO, 30 de outubro de 
2023.  

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


	DECRETO Nº 194/2023 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023
	DECRETO N  014/2023 01 DE NOVEMBRO DE 2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER LEGISLATIVO
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-11-01T17:59:18-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




